Chỉ đạo các công đoàn cơ sở thuộc phân cấp quản lý triển khai các nội dung sau:

+ Theo dõi sát sao, nắm chắc tình hình của doanh nghiệp, của đoàn viên, người lao động để tham gia, đề nghị người sử dụng lao động sớm xây dựng phương án nghỉ Tết, trả lương, trả thưởng và các chế độ cho người lao động trong dịp Tết Nguyên đán Quý Mão 2023, công bố tới toàn thể người lao động trước khi nghỉ Tết Nguyên đán 2023.

+ Đề xuất tham gia, đối thoại, thương lượng với người sử dụng lao động xây dựng phương án sử dụng lao động, sắp xếp thời gian làm việc, tăng cường